
DECRETO DIRIGENZIALE N. 453 del 31 ottobre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Selezioni interne per la copertura di complessivi 50 posti di categoria D, posizioni economiche 
D1. Presa atto ordinanze TAR Campania , III sez. Napoli, nn. 2476, 2477, 2478, 2479  e 2480 del 
25/09/08. 

PREMESSO CHE: 

• con decreto dirigenziale n. 399 del 08/10/2007, è stato rinnovato il bando di selezione interna per 
la copertura di n. 15 di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di posti di “I-
struttore Direttivo Amministrativo”; 

• con decreto dirigenziale n. 400 del 08/10/2007, è stato rinnovato il bando di selezione interna per 
la copertura di n. 5 di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di posti di “I-
struttore Direttivo Analista”; 

• con decreto dirigenziale n. 401 del 08/10/2007, è stato rinnovato il bando di selezione interna per 
la copertura di n. 10 di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di posti di “I-
struttore Direttivo Tecnico”; 

• con decreto dirigenziale n. 402 del 08/10/2007, è stato rinnovato il bando di selezione interna per 
la copertura di n. 10 di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di posti di “I-
struttore Direttivo Segretario di formazione professionale”; 

• con decreto dirigenziale n. 403 del 08/10/2007, è stato rinnovato il bando di selezione interna per 
la copertura di n. 10 di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di posti di “I-
struttore Direttivo Contabile”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• con decreto dirigenziale n. 237 del 12/05/08, pubblicato sul BURC n. 21 del 26/05/08, è stata di-
sposta, tra gli altri, l’esclusione dei sottoelencati candidati alle prove concorsuali della selezione 
interna per la copertura di n. 10 posti di “Istruttore Direttivo Tecnico”: 

1. CIARDI VINCENZO 
2. PARISI MATILDE 
3. MOSCA RAFFAELE 
• con decreto dirigenziale n. 238 del 12/05/08, pubblicato sul BURC n. 21 del 26/05/08, è stata di-

sposta, tra gli altri, l’esclusione dei sottoelencati candidati alle prove concorsuali della selezione 
interna per la copertura di n. 10 posti di “Istruttore Direttivo Segretario di Formazione Professio-
nale”: 

1. BARBIERI  LUIGI 
2. BARTOLETTI TIZIANA 
3. CACACE PIERANTONIO 
4. CAPONE ALESSANDRA 
5. CICALA ANNA 
6. DE VITA GABRIELLA 
7. DI MARTINO MARIA LUISA 
8. FALCO FRANCESCO 
9. FARAONE GIUSEPPE 
10. GAMMELLA DAVIDE 
11. MARTINO PIETRO 
12. MONTARIELLO CARMELA 
• con decreto dirigenziale n. 236 del 12/05/08, pubblicato sul BURC n. 21 del 26/05/08, è stata di-

sposta, tra gli altri, l’esclusione dei sottoelencati candidati alle prove concorsuali della selezione 
interna per la copertura di n. 10 posti di “Istruttore Direttivo Contabile”: 

1. BRANCATELLI MARCELLA 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



2. AMBROSINO CRISTINA 
3. CAMERA DIEGO 
4. CEGLIA CARMELINA 
5. IEPPARIELLO MARIATERESA 
6. MOSELLA CLEMENTINA 
7. POLLASTO FILOMENA 
8. VECCHIONE OLGA 
9. TANZILLO MARCO 
10. VERRENGIA LUIGI 
11. PILI CIRO 
12. MILANI VALENTINA 
13. GAMMELLA DAVIDE 
14. CARLINO ADELE 
15. BARBETTA FILOMENA 
16. BARTOLETTI TIZIANA 
• con decreto dirigenziale n. 52 del 16/01/07, pubblicato sul BURC n. 21 del 26/05/08, è stata di-

sposta, tra gli altri, l’esclusione dei sottoelencati candidati alle prove concorsuali della selezione 
interna per la copertura di n. 5 posti di “Istruttore Direttivo Analista”: 

1. PILI CIRO 
2. CALABRO’ CRISTIANO 
3. FARAONE GIUSEPPE 
4. FATICATO ROBERTO 
5. MARTINO PIETRO 
6. MOSCA RAFFAELE 
• con decreto dirigenziale n. 239 del 12/05/08, pubblicato sul BURC n. 21 del 26/05/08, è stata di-

sposta, tra gli altri, l’esclusione dei sottoelencati candidati alle prove concorsuali della selezione 
interna per la copertura di n. 15 posti di “Istruttore Direttivo Amministrativo”: 

1. BARBETTA FILOMENA 
2. AMBROSINO CRISTINA 
3. BARBIERI LUIGI 
4. CACACE PIERANTONIO 
5. CAMERA DIEGO 
6. CARLINO ADELE 
7. CICALA ANNA 
8. DI MARTINO MARIA LUISA 
9. FATICATO ROBERTO 
10. FALCO FRANCESCO 
11. VERRENGIA LUIGI 
12. VECCHIONE OLGA 
13. TANZILLO MARCO 
14. POLLASTO FILOMENA 
15. PARISI MATILDE 
16. MONTARIELLO CARMELA 
17. MILANI VALENTINA 
18. IEPPARIELLO MARIATERESA 
19. DE VITA GABRIELLA 
20. CIARDI VINCENZO 
21. CAPONE ALESSANDRA 
22. CALABRO’ CRISTIANO 
23. BRANCATELLI MARCELLA 

 
VISTI: 

• i ricorsi avverso l’esclusione presentati dai sopraelencati dipendenti; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



• le Ordinanze del TAR Campania – III Sez. di Napoli – del 25/09/08, n. 2476 (selezione interna 
per il profilo di Istruttore direttivo tecnico), 2477 (selezione interna per il profilo di Istruttore diretti-
vo contabile), 2478 (selezione interna per il profilo di Istruttore direttivo analista), 2479 (selezione 
interna per il profilo di Istruttore direttivo segretario di formazione professionale), 2490 (selezione 
interna per il profilo di Istruttore direttivo amministrativo), con le quali sono state accolte “ai fini di 
ammissione con riserva”  le istanze cautelari di sospensione presentate dai sopraindicati ricor-
renti; 

 

PRESO ATTO: 

• che, con note prot. 820950 del 06/10/08, 833827, 833832, 833842 e 833863 del 09/10/08,  
l’Avvocatura regionale ha trasmesso, per l’esecuzione, le Ordinanze di cui sopra; 

 

RITENUTO di dover prendere atto delle predette Ordinanze, e, per l’effetto, ammettere con riserva alle 
richiamate procedure selettive interne i sopraindicati ricorrenti che hanno presentato istanza cautelare di 
sospensione; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 

 

DECRETA 
per le motivazioni e considerazioni espresse in premessa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 

 

• di prendere atto delle Ordinanze del TAR Campania – III Sez. di Napoli – del 25/09/08, n. 2476, 
2477, 2478, 2479 e 2480, con le quali sono state accolte “ai fini di ammissione con riserva” le i-
stanze cautelari di sospensione presentate dai ricorrenti indicati in premessa; 

• di ammettere, per l’effetto, con riserva alle richiamate procedure selettive interne, i ricorrenti indi-
cati in premessa, già esclusi con decreti dirigenziali da n. 234 a 239 del 12/05/08, anch’essi tutti 
riportati nelle premesse; 

• di precisare che gli effetti del presente provvedimento decadranno ipso iure qualora l’esito del 
giudizio di primo grado risultasse sfavorevole ai ricorrenti;  

• di trasmettere il presente provvedimento, per il tramite dei Segretari, alle Commissioni Esamina-
trici delle selezioni interne sopra indicate, facendo carico ai Presidenti delle stesse dei successivi 
adempimenti; 

• di inviare il presente atto al Settore Stato Giuridico dell’A.G.C. 07, Al Settore Contenzioso Ammi-
nistrativo e Tributario dell’A.G.C. 04, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 
pubblicazione nel BURC, ed al Settore “Atti Sottoposti a Registrazione e Contratti” – Servizio 04 
dell’A.G.C. 01; 

• di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento all’Assessore alle Risorse U-
mane, ai fini degli adempimenti di cui alla circolare n. 5 del 12.06.2000. 

 
 
              
        Marchiello  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


